6

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2019                                                                                                   №18
О Комиссии по наградам

В соответствии с пунктом 8 решения Думы города Ханты-Мансийска от 30.01.2017 №78-VI РД «О наградах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Создать Комиссию по наградам.

2.Утвердить:

2.1.Положение о Комиссии по наградам согласно приложению 1                      к настоящему постановлению.

2.2.Состав Комиссии по наградам согласно приложению 2                                к настоящему постановлению.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска

        М.П.Ряшин

Приложение 1
к постановлению Главы
города Ханты-Мансийска

от 20.05.2019 №18
Положение

о Комиссии по наградам

(далее – Положение)

I.Общие положения

1.Комиссия по наградам (далее – Комиссия) образована в целях выработки рекомендаций для принятия решения Главой города                    Ханты-Мансийска о награждении наградами Главы города                          Ханты-Мансийска граждан, трудовых коллективов организаций                        и общественных объединений (далее – организации), представленных                     к награждению, с учетом объективной оценки их заслуг перед городом Ханты-Мансийском.

II.Правовые основы деятельности Комиссии

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 №1099 «О мерах                       по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                   от 27.11.2015 №125-оз «О наградах и почетных званиях                         Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                               от 30.12.2015 №174 «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых постановлений Губернатора                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», решением Думы города Ханты-Мансийска от 30.01.2017 №78-VI РД «О наградах города Ханты-Мансийска», иными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска, настоящим Положением.

III.Основные задача и функции Комиссии

3.Основной задачей Комиссии является рассмотрение ходатайств                    и представленных документов для награждения наградами Главы города Ханты-Мансийска граждан и организаций, представленных                                    к награждению.

4.Комиссия выполняет следующие функции:

рассматривает ходатайства о награждении и иные представленные документы;

осуществляет проверку соответствия установленным требованиям документов, представленных к рассмотрению;

направляет Главе города Ханты-Мансийска рекомендации:

по награждению представленных граждан и организаций;

об изменении вида наград;

об отказе в награждении;

выполняет иные поручения Главы города Ханты-Мансийска                          по вопросам награждения наградами Главы города Ханты-Мансийска.

IV.Права Комиссии

5.Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

5.1.В установленном порядке запрашивать и получать от органов Администрации города Ханты-Мансийска, а также организаций                             и должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы                     и документы.

5.2.Заслушивать на заседаниях Комиссии представителей                              от организаций, ходатайствующих о награждении.

5.3.Информировать Главу города Ханты-Мансийска по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

V.Порядок организации работы Комиссии

6.Заседания Комиссии проводятся, как правило, один раз в месяц (последняя пятница каждого месяца) на основании внесенных не позднее месяца до даты заседания Комиссии ходатайств и представленных документов.

7.Решение о дате заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

8.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

В случае отсутствия одного из членов Комиссии (временная нетрудоспособность, командировка, отпуск) в заседании Комиссии принимает участие должностное лицо, исполняющее его обязанности.

9.Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

10.Члены Комиссии имеют равное право голоса при обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов и принятии по ним решений.

11.При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

12.По результатам рассмотрения представленных ходатайств                        и документов Комиссия принимает одно из следующих решений:

рекомендовать Главе города Ханты-Мансийска наградить граждан    или организации;

рекомендовать Главе города Ханты-Мансийска изменить вид награды;

рекомендовать Главе города Ханты-Мансийска отказать                               в награждении.

13.Решение Комиссии оформляется протоколом заседания.

14.Организация работы в период между заседаниями Комиссии возлагается на секретаря Комиссии, в обязанности которого входит:

подготовка материалов к заседаниям Комиссии;

оформление протоколов заседаний Комиссии;

обеспечивание своевременного направления Главе города                         Ханты-Мансийска протокола заседания Комиссии для принятия решения                   о награждении;

выполнение поручений председателя Комиссии.

15.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска.

Приложение 2

к постановлению Главы
города Ханты-Мансийска

от 20.05.2019 №18
(с изм. от 16.10.2019 №54, от 02.12.2019 №66)
Состав
Комиссии по наградам

(далее – Комиссия)
	Председатель Комиссии
Заместитель председателя Комиссии
	–
–
	Бормотова Татьяна Витальевна, заместитель Главы города Ханты-Мансийска;
Черкунова Ирина Александровна, заместитель Главы города Ханты-Мансийска;

	Секретарь Комиссии
	–
	начальник отдела наград управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска              (с правом голоса при принятии решения).

	Члены Комиссии:
	–
	начальник управления кадровой работы                     и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска;

	–
	начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска;

	–
	начальник управления бухгалтерского учета                     и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска;

	–
	начальник управления организационной                 и контрольной работы Администрации города Ханты-Мансийска (по рассмотрению ходатайств о занесении на Доску почета города                                   Ханты-Мансийска).

	Представители
общественных организаций города Ханты-Мансийска:
	–

	Чернова Екатерина Николаевна, председатель Ханты-Мансийской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации
(по согласованию);

	–
	Улитина Ольга Владимировна, член Общественного совета города                          Ханты-Мансийска (по согласованию);

	–
	Шаповалова Лариса Трофимовна, председатель Ханты-Мансийской городской общественной организации Ветеранов                    войны, труда, Вооруженных Сил                                        и правоохранительных органов (по согласованию).